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Né mbéshtetje t€ neneve 30 e vijues dhe nenit 45 té Statutit,t > Demokratike,
si dhe né pérputhje me vendimin e datés 18 Dhjetor 202 [ té¢ Kuvendit Kombétar “Pér
miratimin e programit organizativ té Partisé Demokratike” esia e Partis€ né
mbledhjen e datés 4 Néntor 2022, me géllim plotésimin dhe vitalizimin e organeve

drejtuese t€ Degéve t&€ PDSH-sé; dhe promov; anaaréve té gatshém pér t&
marré pérsipér pérgjegjési pér sfidat e ardhshm e dhe politike t& PDSH-sé,

seksioni, grupseksioni dhe/ose Kry
kalendari:

brenda datés 20 Néntor 2022;
ioni — brenda datés 1 Dhjetor 2022;
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3. Dega e Partisé pér ¢do gendér votimi (QV) mémé duhet t& keté minimalisht njé&
seksion, ku plotésohet secila me kryetarin dhe sekretarin pérgjegjés pér QV. Né

territorin pérkatés té njé QV mémé mund té keté sipas rastit, mé shumé se njé seksion
i cili mbulon njé territor gjeografik t& mirépércaktuar dhe/ose njé koniliitet, sipas
ndarjes né QV e zgjedhjeve t& fundit.

4. Dega e Partisé pércakton ndarjen dhe numrin e nevojshém t&€ grupseksioneve, ku
plotésohet secila me kryetarin dhe sekretarin pérgjegjés pe€r Grupseksion. Njé
Grupseksion mbulon si rregull njé territor qé nuk ka mé shumése 10QV mémé dhe
jo mé shumé se 5000 votues faktik sipas pjesémarrjegine zgjedhjet e fundit. Ky
numér mund t& jeté i ndryshém né rastet kur respektohet ndarja sipas njésive
administrative, tradités, kulturés, homogjenitetit t& territorit, si dhe shtrirjes
gjeografike. Territori i Grupseksionit duhet té jetéigjeografikisht i pandérpreré dhe
t& béjé pjesé né vetém 1 ZAZ. Si rregull, ndarjae territorit né Grupseksione né zonat
urbane, pér aq sa &shté e mundur, duhet tégpérkojé me konceptin e “ish lagjeve”,
ndérkohé né zonat rurale, pér aq sa éshté efmundug, duhet t& pérkojé me konceptin e
“njésisé administrative”.

5. Koordinator pér organizimin e FRPD ap@ Koordinatore pér organizimin e LDG,
mund té jeté sipas rastit Kryetari né detys€ i FRPD apo Kryetarja e LDG, ose njé
person tjetér i caktuar nga Degaye Partis€.

6. N& ¢do Qark ngrihet Kgshilligoordinues i Qarkut qé &shté pérgjegjés pér ndjekjen
e procesit t& ristruktutimit. K&shilliKoordinues i Qarkut ka n& pérbérje: deputeté,
drejtues t& strukturay® lokale té partisé, Anétarét e Kryesisé qéndrore dhe t& Késhillit
Kombétar, si dhe individé me teputacion dhe kontribut né degét pérkatése.

7. Késhilli Koordinues i Qarkut mblidhet menjéheré dhe koordinon krijimin e
Grupeye t&Punés fié.cdo degé. Gjaté procesit té organizimit, Grupi i Punés né secilén
Degé merxfmasa) organizative dhe fton t& béhen pjesé e kétij procesi duke marré
péfsipér pérgjegjési, potencialet mé t& mira dhe mé t€ afta njerézore t& PD-s¢ né
territorin peérkatés.
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8. Dega e Partisé¢ né mbledhjen e paré merr kéto masa pér organizimin e procesit:

sipas kritereve té pércaktuara né kété udhézim, duke respek
sa mé t€ madhe t€ burimeve njerézore né€ procesin e or,
shmangien e konfliktit t€ interesit. Né ¢do rast, vendinai
do t&€ mbuloj€ ¢do Seksion/Grupseksion bazohet tek
mé efikas té€ territorit dhe té eficencés sé€ punés.

b) Pércakton kalendarin e proceseve né nivel Seksi
Dege. Kalendari i procesit t€ organizimit m
pércaktuara né pikén 1.

sioni dhe/ose
onsideraté afatet e

9. Kryetar Seksioni/Grupseksioni jané ba t& Pterritorit q¢ mbulon
Seksioni/Grupseksioni pérkatés. Ata duh z me eksperience politike,
aktivé né aksionin politik t&¢ PDSH-sé né té & et e fundit, me njohje shumé
té miré té territorit ose me reputacion té
Dokumentacioni i plotésimit té strukturés
kopje. Njé kopje e dokumentacionit 2
kopje dorézohet prané Drejtuesit tg

ekretariati Organizativ, dhe Degét e PD-
Udhézimi.

Sekretari i Pérgjithshém
EEE Gazment BARDHI
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